
1

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky

Tisková
 

konference
 18. června 2012

ZAHÁJENÍ
 

TURISTICKÉ
 

SEZÓNY 
2012



2

Účastníci tiskové
 

konference

•
 

JUDr. Vladimír Galuška
 náměstek ministra zahraničních věcí

 
ČR

•
 

Mgr. Jana Reinišová
 vrchní

 
ředitelka sekce právní

 
a konzulární

 MZV ČR

•
 

JUDr. Ivo Svoboda 
ředitel odboru konzulárních činností

 
MZV ČR

•
 

Mgr. Vít Kolář
 mluvčí MZV ČR a ředitel tiskového odboru

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky



3

Příklady pomoci českým občanům v 
zahraničí

•

 

Vystavení

 

cestovního průkazu

•

 

Pomoc při nehodách a úmrtích

•

 

Repatriace nemocných, zraněných nebo zemřelých

•

 

Omezení

 

osobní

 

svobody 

•

 

Zajišťování

 

návštěv uvězněných osob

•

 

Pátrání

 

po pohřešovaných

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky



4

Konzulární
 

jednatelství
 Barcelona, Burgas, Rijeka a Split

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky

Rozšíření
 

služeb –
 

léto 2012



5

Konzulární
 

ochrana poskytovaná
 

Evropskou unií

•

 

Kde ČR nemá

 

zastupitelský úřad

•

 

Zastupitelský  úřad jakékoliv členské

 

země

 

EU v případech 
poskytne pomoc při úmrtí

 vážné

 

nehody či nemoci

 omezení

 

osobní

 

svobody

 obětem násilných trestných činů

 nouze a repatriace

 vydání

 

náhradního cestovního dokladu EU 

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky



6

Statistický přehled o poskytované
 konzulární

 
pomoci v letech 2004-2011

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky

Vydání

 
cestovních 

průkazů

Doplňkový 
prodej valut Hospitalizace Úmrtí Dopravní

 
nehody

2004 2 120 64 236 301 530

2005 2 798 72 258 421 494

2006 2 552 58 370 397 482

2007 2 911 81 368 494 501

2008 2 164 18 422 432 371

2009 2 284 32 347 414 287

2010 2 478 63 299 441 309

2011 2 706 10 419 417 301



7

Mimořádné
 

situace 
•

 

Region Blízkého východu a Severní

 

Afriky. 

•

 

Tři případy v

 

Egyptě

 obklíčení

 

vojenského tábora

 únos turistické

 

průvodkyně

 

CK Exim

 

Tours

 zadržení

 

autobusu s

 

českými turisty  

•

 

DROZD  „Dobrovolná

 

registrace občanů

 

při cestách do zahraničí“

•

 

Webová

 

stránka MZV „Cestujeme“

•

 

http://drozd.mzv.cz/

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky



8

Informace na www.mzv.cz

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky



9

Co udělat před cestou

•
 

Informace před cestou
 

* Informace o zemi, do které

 

cestujeme

 * Sledovat aktuální

 

doporučení

 

a varování

 * „Desatero“

 

na cesty do zahraničí

 * Kontakt na naše zastupitelské

 

úřady v cílové

 

destinaci, 
případně

 

v tranzitních zemích 

•
 

Doporučujeme:
 

* Zaregistrovat se na DROZDu

 * Uzavřít cestovní

 

pojištění

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky



10

Čeští
 

policisté
 

v Chorvatsku

•

 

Vyslání

 

od 1. 7.  do 31. 8. 2012 -

 

Omiš

 

a Šibenik.

•

 

Společné

 

hlídky s chorvatskými kolegy

•

 

Řešení

 

případů

 

našich občanů

•

 

Stejné

 

uniformy jako v ČR

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky



11

Cestovní
 

doklady ČR pro cesty do zahraničí

•

 

Cestovní

 

pas do všech států

 

světa

•

 

Platné

 

občanské

 

průkazy v rámci EU, Norska, Islandu, 
Lichtenštejnska a Švýcarska  

•

 

S občanským průkazem do Albánie, Bosny

 

a Hercegoviny, Černé

 Hory, Chorvatska,

 

Makedonie a Srbska na vlastní

 

riziko, z českých 
mezinárodních letišť

 

pouze s

 

pasem

•

 

Končí

 

platnost zápisů

 

dětí

 

v cestovních pasech

 

rodičů

 26. června 2012.

•

 

Děti cestují

 

s vlastním

 

cestovním

 

dokladem

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky



12

Trestná
 

činnost občanů ČR v zahraničí

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky

Občané

 

ČR 
nově

 

vzatí

 
do výkonu 

trestu 
odnětí

 
svobody 

Z toho 
za 

drogové

 
delikty

Občané

 
ČR nově

 
vzatí

 

do 
vazby 

Z toho 
za 

drogové

 
delikty

Celkově

 
ve vazbě

 
či 

výkonu 
trestu k 

31.12.

Z toho 
za 

drogové

 
delikty

Oběti 
trestné

 
činnosti

2008 148 18 679 77 748 78 664

2009 314 35 532 60 623 103 994

2010 396 33 537 97 662 119 1009

2011 379 32 1167 99 1034 134 1040



13

Občané
 

ČR zadržení
 

v zahraničí během 
letních turistických sezón 2005-2011

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky

247 256 252 230
263

338

441

0
50

100
150
200
250
300
350
400
450
500

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011



14

Největší

 

počty zadržených osob 
k 31. 12. 2011

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky

Zastupitelský úřad Celkově

 

ve vazbě či výkonu trestu 
k

 

31.

 

12. 2011

Londýn 141

Mnichov 134

Madrid 105

Washington 104

Drážďany 102

Vídeň 91

Řím 70

Berlín 59

Bratislava 33

Paříž 27

Brusel 22

Chicago 21

Lima 17

Dublin 15

Varšava 12

Haag 11



15

Problematika pašování
 

drog

•

 

Problémy s  pašováním

 nedovolenou výrobou 
držením nedovoleného množství

 

drog

•

 

Nereagovat na žádosti neznámých osob o doručení

 

zavazadel

•

 

17 nových případů

 

omezení osobní svobody v souvislosti 
s drogami.

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky



16

Kontakty a další
 

informace

•
 

Webové
 

stránky MZV

•
 

Zastupitelské
 

úřady ČR 

•
 

Zastupitelské
 

úřady cizích zemí
 

v ČR

•
 

Zastupitelské
 

úřady členských států
 

EU v zemích, kde ČR 
nemá

 
zastupitelský úřad

•
 

Další
 

informace získáte na tiskovém odboru MZV:
 tel: 224-18-2426, email: press@mzv.cz

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky

mailto:press@mzv.cz


17

Tisková

 

konference 18. června 2012

Ministerstvo

 

zahraničních

 

věcí

 České

 

republiky

Děkujeme
 

za pozornost.


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17

